
r 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício 2017 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO 

JORNAL: 	  

EDIÇÃO:  9  
EDITADO EM: 	 

   

DECRETO N° 1129, DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.258 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$1.531.404,88 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação(+) 
02 	02 	01 	GABINETE DO PREFEITO 

12 	04.1220003.2002.0000 
3 3,90.39.00 
1 
000 000 

GESTÃO DA ASSESSORIA JURíDICA 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

1.531.404,88 

11106.00 
F R 	O 	1 00 

17 04 122 0003 2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 8 000,00 
33.90.30.00 Material de Consumo FR.: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

18 04.122 0003 2003 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 3.000.00 
13.903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física FR 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

19 04.122 0003.2003 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 30.00000 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica FR: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

44 	12.361 0005 2012 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ( 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

65 	18.541 0014 2014 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 
3.3 90 30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

270. 000. 00 
F. R.: 	O 	1 	01 

310 000,00 
FR.' O 1 00 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

F 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício 2017 

DECRETO N°1129, DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.258 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

84 	15.452 0011 2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANO 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

86 	154520011 2015 0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANO 
3.190 39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

25.000,00 
F. R.: 	O 	1 	00 

325.000,00 
F. R.: 	O 	1 	00 

88 	15.452 0011 2016 0000 MANUTENCÃO AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRItv 	 440 000,00 
3.3903000 	 Material de Consumo 	 F.R. 	O 	1 	00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

90 	15.452,0011 2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIrv, 	 50.000,00 
44.90 51.00 	 Obras e Instalações 	 F. R- O 	1 	00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

263 	10.301.0006 2036.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEM E AMBIENT 	 1 000.00 
3.3.90 3600 	 Outros Servi ço s de Terceiros - Pessoa Física 	 F. R.: O 	1 	21 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 005 	 RECURSOS DA SAÚDE 

02 	15 01 sECRE'r MUNIC DE ADM, PLANEJ, DESENV ECON E TURISMO 

214 	04,123 0002 2047.0000 Gestão dos Encargos e Setenças Judiciais 
	

8298,88 
4.6.90.71 00 	 Principal da Divida Contratual Resgatado 

	
F. R.: O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

224 	08.244 0004.2038 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL 
3 3 90 39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM  

50 000.00 
F.R. O 1 00 

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

11110. 

111110. 

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício 2017 

02 	02 	01 

DECRETO N° 1129, DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.258 

GABINETE DO PREFEITO 

14 04 122 0003 2003 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO -47.106,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil FR Grupo 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

20 04.122 0003 2003 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO -5000.00 
3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais F.R. Grupo 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

28 	12.361 0005 2010 0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-30,000.00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 E R. Grupo 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

30 	12.361 0005 2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-50.000.00 
3.390.3000 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo 	O 1 24 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

p 

31 	12.361 0005.2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-73.500,00 
3.3.90.39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F R Grupo: 	O 1 01 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

32 	12,361,0005.2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-40.000,00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 E R Grupo 	O 1 15 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
052 000 	 Transferencia Programa PNATE 

33 	12.361.0005 2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-13.000.00 
3.3.90 39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 E R. Grupo: 	O 	1 24 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

35 	12.361 0005 2011 0000 	CONTRIBUICÃO SOCIAL- SALÁRIO EDUCACÃO 	 -63500,00 
3.3 90.39 00 	 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Jurídica 

	
F.R Grupo: 	O 	1 15 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
049 000 	 Transferencia Salario Educação 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN 

71 	20.606.0014.1003.0000 	AQUISICÃO MANUT DE VEíUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS A 	-100,000,00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R Grupo: 	O 	1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



p 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício, 2017 

DECRETO N°1129, DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.258 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN 

76 	20606 0014 1004 0000 	INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR 	 -210.000.00 
339030 00 	 Material de Consumo 

	
FR Grupo: 	O 1 00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	08 	01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

92 15452.0011.2019 0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL -615000,00 
3.3 90.30 00 Material de Consumo F.R Grupo: 	O 1 80 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
502 000 Acertar Manualmente...  

93 15.452 0011 2019 0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL -225000,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F R. Grupo: 	0 1 80 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
502 000 Acertar Manualmente 

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

144 	10.301 0006 2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 	 -1.000,00 
3.3,90.30.00 	 Material de Consumo 

	
F.R.Grupo 	O 	1 02 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	15 01 SECRET MUNIC DE ADM, PLANEJ, DESENV ECON E TURISMO 

211 	04.122 0009.2048 0000 	GESTÃO DAS ATIV DA SEC ADM . PLAN ,DESENV, ECON. E T 	-8298,88 
3 3.90 39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F R Grupo' 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

222 08 244 0004.2038 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL -50,000,00 
3,3 90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F R. Grupo 	O 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Anulação ( -) 	 -1.531.404,88 

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

1 00 

JAPORA, 02 de janeiro de 2017 

         



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 
15905342/0001-28 	 Exercício. 2017 

DECRETO N°1129, DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N258 



www.dianomunicipal.com.br/assomasul  116 

 

Mato Grosso do Sul, 15 de Fevereiro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII 1 N° 1788 

 

    

  

560 

 

 

PASCOAL VITRO 

 

 

PEDRO LOPES SILVA 307 

 

 

SAMUEL NEVES 501 

 

 

SERGIO MARLON NICASTRO 403 

 

  

Publicado por: 
Djhonathan Renato de Souza 

Código Identificador: A7FF 1 F92-.92 

 

   

ESTADO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
DECRETO N° 1129-17 

R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 
1590534210001-28 
Exercício: 2017 

DECRETO N° 1129, DE 02 DE JANEIRO DE 2017- LEI N.258 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 

-' DECRETA: 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$l.531.404,88 distribuídos as seguintes 
dotações: 

Suplem ntaçSe () 	 11531.404,88  

02 02 til GABINETE DO PREFEITO 

12 04. 122.0003.2002.0000 GESTÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA 11.106.00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10 II 100  
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

17 04.122.0003.2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 8300,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10 II 100 

Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

lO 04.122.0003.2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 3.000.00 

3.3.90.3600 Outras Serviços de Terceiros — Pessoa Física F.R. 0 1' 100  
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

9 04.122.11003.2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 30.000.00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: lo II 100 

Recursos do Tesouro - Exercício Coerente 

000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

44 11361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 270.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: ]o 11 101 

Recursos do Tesouro - Exercício Correste 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

65 18.541.0014.20I4.0000 GESTAO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 310.000.00 

3.3.90.30.00 Material deConsumo F.R.: 10 II 100 

Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

84 15.452.0011.20 15.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS  URBANOS E INFRAESTR 25.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10 11 100 

Recursos do Tesouro -Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

06 15.452.0011.20 15.0000 MANIJTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E INFRAEST 325.000,00 

3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10 11 100 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

80 15.452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO 440.000,00 

3.3.90.30.00 Matenal de Consuma F.R.: Jo II 100 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

90 15.452.0011.20  016.0000 
MANUTENCÃO. 	AMPLIACÃO 	E 	RECUPERACÃO 	DO 	PATRIMÕNIO 
PÚBLIC0SO.000.00 

4.4.9031.00 Obras eInstalações F.R. lo II 100 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 12 01 FUNDO MUNICIPAL DESALDE 

263 10.301.0006.2036.0000 GESTÀO DAS AÇÕES DE VIGILÃNCIA LPIDEM. Ii AMBIENTAL EM SAÚDE 1.000.00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 1° li 121 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 005 RECURSOS DA SAUDE 

02 IS 01 SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEI, DESENV. ECON. E TURISMO 

214 04.123.0002.2047.0000 	 Gestão dos Encargos e Setetiças Judiciais 	 8.298,88 



Mato Grosso do Sul, 15 de Fevereiro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO Vifi 1 N° 1788 

46.90.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatado F.R.: lo Ii 100 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
224 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 50.000,00 

3.3.9039.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10 II 100 
1 Recursos do Tesouro - F.xcrcicio Coerente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Artigo 2o.- O credito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

Anulação: 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 
14 04.122.0003.2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO -47.106,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 1° II 100 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

20 04.122.0003.2003.0000 (JESTAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO) -5.000,00 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais F.R. Grupo: 10 11 100 
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ)sO 

28 I2.361.0005.20I0.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -30.000,00 

3.3.90.30.00 Material deConsumo 1 II 101 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

30 12.361.0005.20 10.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -50.000: 

3.3.90.30.00 Material de Consumo IR. Grap j 1 J24 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
(1000(10 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

31 12.361.0005.20I0.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -73.500,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 1 lo 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

32 12.361.0005.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -40.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: l 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

052 000 Transferencia Programa PNATE 

33 12.36I.0005.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -15.000.00 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: lo II 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000008 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

35 12.361.0005.2011.0000 CONTRIBUICÃO SOCIAL- SALÁRIO EDUCACÃO -63.500,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: lo II 115 
Recursos do Tesouro - F.xemicio Corrente 

049 000 Transferencia Salurio Educação 

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

71 20.606.0014.1003.0000 AQUISICAO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MAQUINAS AGRICOL -100.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo ]o II 100 
Recursos do Tesouro - Exercício Coerente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUAJ(IO E MEIO AMBIENTE 

76 20.606.0014 1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR -210.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Constamo F.R. Grupo: 10 11 J00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

92 15.452.0011.209 0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL -615.000.00 

3.3.90.30.00 Matcrial de Consumo F.R. Grupo: l' 11 80  
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

502 000 Acertar Munuabnente... 
93 15.452.0011.2019.0000 ç)Ullt.AS TRANSFERENCIAS LX) ESTADO- FUNDERSUL -225.000,00 

3.3.9039.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 ' 100 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

502 000 Acertar Manualmente... 

02 12 III FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
44 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -1.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo. 10 II 102 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 
02 15 01 SECRET. MUNIC. DE Aí)\l PLANEI, DESENV. ECON. E TURISMO 

211 04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN.,DESENV., ECON. E TURISMO -8.298,88 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica FR, Grupo: lo II 100 

Recursos do Tesouro - Esercicio Corrente 
000008 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
222 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL .0 u00.00 

33.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita IR. Grupo. 10 11 100 
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 
Anu~( -) -1.531.404.88 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JAPOR.A, 02 de janeiro de 2017 

www.diaiiomunicipal.com.br/assomasul  117 



Mato Grosso do Sul, 15 de Fevereiro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII 1 N° 1788 

Publicado por: 
Erteide Pereira Coutinho 

Código Identificador:790027913 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LADÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
ERRATA AO EDITAL 004/2017 

Errata ao Edital n°004/2017, publicado no Diário Oficial dos Municípios do estado do Mato Grosso do Sul no dia 06/02/2017. Edição 1781. 

Onde se lê: 
RESULTADO GERAL DO CADASTRO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO PARA HABILITAÇÃO DE AULAS TEMPORÁRIAS NO 
ANO LETIVO DE 2017 
EDITAL N°004/201 7/SMEL 

57 CRISTIANE LEMOS GONÇALVES PEDAGOGIA EDJNFAN'IlL 	/ 
ENS.FUNDAMENTAL 

SÉRIES INICIAIS DO - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
REGENTE DE SALA 

DEFERIDO 

90 IVY RONDON SUÁREZ DOS SANTOS PEDAGOGIA ED.INFANTIL 	/ 
ENS.FUNDAMENTAL 

SÉRIES INICIAIS DO - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
REGENTE DE SALA 

DEFERIDO  

321 SIMONE BRAGA DA SILVA PEDAGOGIA ED.INFANTIL 	/ 
ENS.FUNDAMENTAL 

SÉRIES INICIAIS DO PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
REGENTE DE SALA 	

- DEFERIDO  

Lê-se: 
" RESULTADO GERAL DO CADASTRO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO PARA HABILITAÇÃO DE AULAS TEMPORÁRIAS NO 

ANO LETIVO DE 2017 
EDITAL N°004/2017/SMEL 

57 CRIS11ANE LEMOS GONÇALVES PEDAGOGIA 
EDINFANTIL 	/ 
ENS.FUNDAMENTAL 

SÉRIES INICIAIS DO PROFESSOR DE ENS. FUNDAMENTAL - 
SÉRIES INICIAIS - REGENTE DE SALA DEFERIDO 

90 IVY RONDON SUÁREZ DOS SANTOS PEDAGOGIA ED.INFANTIL 	/ 
ENS.FUNDAMENTAL 

SÉRIES INICIAIS DO PROFESSOR DE ENS. FUNDAMENTAL - 
SÉRIES INICIAIS - REGENTE DE SALA DEFERIDO 

321 SIMONE BRAGA DA SILVA PEDAGOGIA 
EDJNFANTIL 	/ 
ENS.FUNDAMENTAL 

SÉRIES INICIAIS DO PROFESSOR DE ENS. FUNDAMENTAL - 
SÉRIES INICIAIS - REGENTE DE SALA DEFERIDO 

Ladário - MS, 08 de Fevereiro de 2017. 

CARLOS ANIRAL RUSO PEDROZO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Simone Santos Almeida 

Código Identificador:30B64C6B 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ 

SETOR DE CONTABILIDADE 
ANEXO 12 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Exercicio: 2015 
AV. ERVA MATE, 650. CENTRO, LAGUNA CARAPAIMS 

 

JANEIRO A DEZEMBRO 

RECEITAS PREVISÃO 
INICIAL(a) 

PREVISÃO 
ATUALIZADA(b) 

RECEITAS 
REALIZADAS(c) 

SALDO 
d-(c - 4,) 

RECEITAS CORRENTES 87.000.00 87.000.00 31.615,90 -55.384,0 
RECEITA TRIBUTARIA 0,00 0,00 0.00 0,00 
IMPOSTOS 0.00 0.00 0,00 0.00 
TAXAS 0,00 0.00 0.00 0,00 
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 0,00 0.00 0.00 0.00 
RECEITA DE CON'I11JBUIÇÔES 0,00 0.00 0.00 0,00 
CONIRIBUIÇÔIIS SOCIAIS 0,00 0.00 0.00 0,00 
Contribuição de Inlctvenç0o no Domínio Económico - CIDE 0,00 0.00 0.00 0.00 
Contribuição de Iluminação Pública 0,00 0.00 0.00 0.00 
RECEITA PATRIMONIAL 2.000,00 2.000.00 614.90 -1.385,10 
RECEITAS IMOBILIÁRIAS 0.00 0.00 0.00 0,00 
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 2.000,00 2.000.00 614.90 -1.385.10 
RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSÕES 0.00 0.00 0.00 0,00 
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS 0,00 0.00 0.00 0,00 
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 
RECEITA AGROPECUÁRIA 0.00 0.00 0.00 0,00 
RECEITA DA PRODUÇÃO VEGETAL 0.00 0.00 0.00 
RECEITA DA PRODUÇÃO ANIMAL E DERIVADOS 1j111 0.00 0,00 0,00 
OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS 0,00 0.00 0,65 0,00 
RECEITA INDUSTRIAL 0.00 0.00 0,00 000 
RECEITA DA INDUSTRIA EXTRATIVA MINERAL 0.00 0,00 0.00 
RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO 0.00 0.00 0.00 0.00 

wwwdianomunicipahcorn.br/assomasul  118 


